Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Михайловская основная общеобразовательная школа»

                                                                           ПРИКАЗ

№ 56                                                                                                                       от 26 августа 2025 года

                               О режиме работы МОУ «Михайловская ООШ»  в 2025-2026 учебном году

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона РФ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. N

273-ФЗ, на основании Правил внутреннего трудового распорядка и Правил внутреннего распорядка

учащихся ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Занятия в текущем 2025-2026 учебном году организовать в одну смену. Начало занятий – в 9:00.

В виде исключения разрешить начинать занятия с 0 урока, в 8:15.

2. Занятия организовать по пятидневной учебной неделе.

3.Расписание звонков:

№ п/п 1 класс 2 - 4 классы 5-9 классы

З А В Т Р А К     8:30 – 8:45

1 9:00 – 9:35 9:00 – 9:45 9:00 – 9:45

2 9:55 – 10:30 9:55 – 10:40 9:55 – 10:40

 О Б Е Д   10:40 – 11:00 10:50 -11:35

3 11:00 – 11:35                    11:00 -11:45                               ОБЕД 11:35-12:00

4 11:55 – 12:30 11:55 – 12:45 12:00 – 12:45

5 12:40 – 13:15 12:55 – 13:40 12:55 – 13:40

6  13:50 – 14:35 13:50 – 14:35

7   14:45 – 15:30

Элективные курсы, факультативы, кружки  – начало  в 16:00 часов

Спортивные секции – начало в 16:00 часов

Классные руководители и дежурный учитель  обеспечивают дисциплину учеников, а также несут

ответственность за поведение детей на всех переменах.

4.Время начала работы каждого учителя за 20 минут до начала своего первого урока. Дежурство

учителей начинается в 8.40 и заканчивается через 20 минут после  окончания последнего урока.

Дежурство администратора начинается в 7:50 и заканчивается через 20 минут после  окончания

последнего урока.

Дежурный администратор несет ответственность за нормальный режим работы школы в течение

дня, по окончании дня проверяет хранение классных журналов.

5.Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия без

разрешения администрации школы.

6.Не разрешается допускать на уроки учеников в верхней одежде.

7.Не разрешается допускать на уроки посторонних лиц без разрешения администрации.

8.Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности  с учителями и без

разрешения администрации школы.

9.За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества полную ответственность несет

заведующий кабинетом.

10.Работа спортивных секций, кружков допускается только по расписанию, утвержденному

директором.

11. Проведение классных вечеров, походов, экскурсий разрешается только после издания приказа

директором школы. Время проведения вечеров ограничить двумя часами. Ответственность за

жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет тот учитель или сотрудник

школы, который назначен директором.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                                            Директор школы:                                    Макова Г.В.

		2026-03-09T14:29:49+0300
	внизу документа
	Макова Галина Викторовна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью